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Velkommen til & velkommen tilbage!
Studiestarten for over 100 nye studerende samt over 600
tilbagevendende studerende var en succes!
Januar måned var for mange studerende en måned fyldt med afsluttende
projekter og eksaminer. For godt 150 studerende kulminerede deres flotte
indsats med en festlig dimission. Dimissionen blev afholdt onsdag den 29.
januar 2025, hvor dimittender og deres nærmeste var inviteret til fejring.
Områdeledelsen og underviserne fik sendt dimittenderne godt afsted, og vi
ønsker endnu engang tillykke og god vind!

En afslutning for nogen betyder også en ny start for andre. Dagen efter
dimissionen bød vi velkommen til over 100 nye studerende på datamatiker og
softwareudvikling samt innovation og entrepreneurship. Studiestartsdagene
var to aktive dage, hvor uddannelsernes tutorer fik sat gang i aktiviteter og snak
blandt de nye studerende. Derudover besøgte HK campus med kaffe og te
torsdag morgen samt sandwiches fredag middag. 

I anledning af at vi byder nye studerende velkommen, vil vi også byde alle
andre studerende velkommen tilbage! Det er vidunderligt med liv i huset, som
igen summer af glæde og godt humør blandt jer alle. Ved denne semesterstart
er I 728 aktive studerende, som spreder liv og glade dage i huset.

Har du spørgsmål? Så har vi svar
Støder du på udfordringer, tvivl eller noget du vil stille spørgsmål til, så skal du ikke
holde dig tilbage. Henvend dig til følgende afdelinger:

... eller finder dem

IT-afdelingen, Lokale CL-1.2:
Mail: helpdesk@cphbusiness.dk
Telefon: 3615 4520

Pedel / service, Lokale CL-1.2:
Mail: CL-service@cphbusiness.dk
Telefon: 3615 4765 / 3615 4656

Studievejledning, Lokale CL-2.3:
Mail: Counsellinglyngby@cphbusiness.dk
Telefon: 3315 4514

Reception / front, Lokale CL-1.3:
Mail: Lyngby@cphbusiness.dk
Telefon: 3515 4547
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HUSK:Vi har tegnestifter
i receptionen!
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Studievejlederne på Cphbusiness er her for at hjælpe dig godt igennem
din studietid, og du kan altid tage kontakt til os, hvis du har spørgsmål
til eller udfordringer på studiet.

Studievejledningen har sin egen side på Moodle. Her finder du
studievejlederne på de enkelte afdelinger, og du kan læse mere om dit
studie og de tilbud, som studievejlederne har til dig som studerende. 

Du finder vores Moodle-side her: Flow: Studievejledningen (mrooms.net) 

Sådan får du kontakt til studievejlederne i Lyngby:
Du finder os i lokale CL-2.3 på 2.niveau, hvor vi har åbent mandag,
tirsdag og torsdag samt flere fredag mellem kl. 09.00 og 14.00. 
Du kan også kontakte os på:

Mail: counsellinglyngby@cpbusiness.dk (hver dag)
Tlf.: 3315 4514 (Mandag – torsdag mellem kl. 09.00 og 11.00)

Forårshilsen fra studievejledningen

Bruger du opslagstavlerne? 
Har du en kreativ, informativ eller initiativrig plakat, som du vil dele med dine
medstuderende? Så har vi opslagstavlerne! 

Du kan finde opslagstavler af kork flere steder i hele huset, som du er meget
velkommen til at gøre brug af. Desværre ender flere plakater på forkerte
opslagstavler, og derfor opfordres du til at gøre brug af de brune opslagstavler
af kork. Hvis du er i tvivl eller har spørgsmål, må du meget gerne henvende dig
til receptionen eller pedellerne.
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Kalender for kommende arrangementer
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Ansøgning og CV - Bliv klar til din praktikansøgning
Fra studerende til praktikant - HK hjælper dig!
Onsdag den 25. februar 2025 kl. 09.00-12.00 & 12.30-15.30 kan du få
inspiration og praktiske tips til at skrive ansøgninger og CV’er, der skiller sig ud
- på den rigtige måde. Vi ses i auditoriet!

I denne workshop får du konkrete værktøjer og tips til at skrive en
målrettet ansøgning og et professionelt CV. Uanset om du har
fundet en praktikplads eller stadig søger, hjælper vi dig med at
præsentere dine kompetencer bedst muligt. Workshoppen giver
også inspiration til, hvordan du finder praktikopslag og bruger AI i din
praktiksøgning.

Tilmelding
Vælg det tidspunkt, som passer
dig 

Workshop: kl. 09.00-12.00
Workshop: kl. 12.30-15.30

Send en mail til
studerende.hovedstaden@hk.dk
med NAVN og din UDDANNELSE

Indhold
Den gode ansøgning
Det gode CV
ChatGPT i jobsøgning
Hvordan finder man en praktikplads?
Introduktion til LinkedIn

#Praktikmesse #F2025

Kontakt praktikkoordinatoren 
Joan Bak Lorenzen - JOA@cphbusiness.dk
Kontor: Studievejledningen, lokale CL-2.3

Praktikmesse
Sæt kryds i kalenderen onsdag den 5. marts 2025!
Dette semesters praktikmesse afholdes i auditoriet,
hvor du kan møde mange forskellige virksomheder,
som søger praktikanter. Her kan du få stillet din
nysgerrighed og finde svar på dine spørgsmål. 

Praktikmessen har til formål at give alle studerende
og virksomheder muligheden for at møde
hinanden. I løbet af næste semester er der flere af
jer, som skal i praktik - måske møder du din
praktikplads på praktikmessen?

Har du spørgsmål til dit praktikforløb,
eller spørgsmål til noget helt andet?
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Cphbusiness Lyngby har sit eget
Makerlab, der ligger ved siden af
auditoriet. I Makerlab afholder vi
workshops, der er åbne for alle
studerende uanset uddannelse. Du får
her mulighed for at prøve forskelligt
udstyr, som du kan bruge - eksempelvis
i forbindelse med eksamensopgaver og
projekter. At deltage i en workshop
kræver ingen forkundskaber eller særlig
viden om udstyr og teknik. Det vigtigste
er, at du får mulighed for at kigge ind og
måske prøve noget af, som du kan få
glæde af senere. 

MakerLab Workshops
Nysgerrig på at lære noget nyt?

Spørgsmål til MakerLab?

Kontakt
Tobias - TOG@cphbusiness.dk

Er du nysgerrig på at lære noget nyt?
Kan du forstille dig at bruge det i en
eksamensopgave eller et projekt? Så er
det nu, du skal slå til!

Der er et begrænset deltagerantal, så
tilmeldingen er efter først til mølle
princip. Hvis du og måske et par
medstuderende ønsker at sikre jer en
plads, så tilmeld jer hurtigst muligt.
Efter tilmelding vil du modtage en
besked, om du har fået en plads.

#
M

akerlabw
orkshop

“Det var en lærerig oplevelse! Det at få
muligheden for at smage lidt på et nyt
skill. Jeg fik en god grundforståelse for 3D
print, og hvordan man kan printe ting ud
til fremtidig brug.” Nanna, MUL 2. semester

I denne workshop bliver du introduceret til
3D-modellering med TinkerCAD og lærer,
hvordan du sætter filer op og slicer dem i
BambuStudio, klar til at printe. Vi vil også
give en introduktion til vores 3D-printere, så
du kan se, hvordan de fungerer i praksis. 

Workshoppen er perfekt for alle, der er
nysgerrige på 3D-print – du behøver ingen
forudgående teknisk viden for at deltage!
Tobias står klar til at guide jer.

Varighed 3,5 timer

Dato Tirsdag den 4. marts, kl. 09.00-12.30

Tilmelding Kontakt Tobias
                       TOG@cphbusiness.dk

Workshop 3D print
I denne workshop vil du lære om CNC-fræsning,
herunder hvordan du opsætter toolpaths i
MakeraCAM, og hvad du skal være opmærksom på i
forhold til bits og sikkerhed. Vi ser også på, hvordan
du kan kombinere CNC-fræsning med
laserteknologi for at skabe spændende projekter.

Denne workshop er åben for alle, og du behøver ikke
have forudgående erfaring med IT eller teknik.
Tobias vil tage jer igennem alt, hvad I skal vide - Her
er plads til alle spørgsmål!

Varighed 3,5 timer

Dato Torsdag den 6. marts, kl. 09.00-12.30

Tilmelding Kontakt Tobias
                      TOG@cphbusiness.dk

Workshop CNC fræsning
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Cphbusiness og KEA sammenlægges
1. juli 2025 slår dørene op til et nyt erhvervsakademi i København, når
Cphbusiness og KEA sammenlægges
Det nye erhvervsakademi kommer til at slå dørene op for cirka 10.000
studerende på fuldtidsuddannelserne og årligt 15.000 studerende på deltid. Vi
bliver dermed Danmarks største erhvervsakademi.

Formålet med en sammenlægning af Cphbusiness og KEA er at skabe et nyt
kraftcenter for erhvervsrettede videregående uddannelser i Region
Hovedstaden, der kan sætte nye standarder på uddannelsesområdet og
nytænke samarbejdet med brancher og erhverv. 

Målet er at sikre uddannelser af høj kvalitet og et videngrundlag, som er på
forkant med branchernes udvikling. Ligeledes er det hensigten at skabe et
inspirerende og diverst studiemiljø, som kan understøtte de studerendes
læring og trivsel, samtidig med at den nye organisation skal være en attraktiv
arbejdsplads med et udviklende arbejdsfællesskab, der kan tiltrække dygtige
medarbejdere og relevante samarbejdspartnere.

Vær med til at forme vores nye erhvervsakademi!

FA
KT

A Træder i kraft: 1. juli 2025
Udbudssteder: København K, N, NV, Ballerup, Hellerup, Lyngby, Hillerød og Rønne
Antal studerende: Ca. 10.000 studerende på fuldtidsuddannelserne og årligt
15.000 studerende på deltid
Medarbejdere: Over 900 medarbejdere
Årlig omsætning: Ca. 860 mio. kr. Læs mere her

https://www.cphbusiness.dk/om-os/nyheder/cphbusiness-og-kea-sammenlaegges


Nyhedsbrevet er kommet for at blive - for at det kan fortsætte, har vi brug for dig!

Har du en god historie, interessant information eller noget helt tredje, vil vi
meget gerne modtage det. Nyhedsbrevet udsendes en gang om måneden, så
næste brev sendes medio marts, og har fokus på marts/april 2025.

Har du en god historie?
Bidrag til Nyhedsbrevet

Kontakt os allerede i dag på mail til:  NyhedsbrevLyngby@cphbusiness.dk
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Gamer du og din studiegruppe i fritiden?
HK og Astralis har i samarbejde lavet en CS2-turnering (Counter Strike) som
løber fra marts til maj. Der er tilmeldingsfrist søndag den 23. februar 2025.
Turneringen vil bestå af elever og studerende fra ungdomsuddannelser og
videregående uddannelser, hvor vi selvfølgelig håber på, at der er flere
studerende, som vil repræsentere Cphbusiness! Tuneringen har også til formål
at sætte fokus på det sociale fællesskab, som ikke inkluderer alkohol.

Nu er tiden endelig kommet, til at HK og Astralis sætter gang i tuneringsrunden! 

Tilmeldingen er dermed åben på http://www.studiecs.gg/

Krav til deltagelse
I skal være 5+ spillere på et hold, og alle holddeltagere
skal som udgangspunkt være indskrevet på samme
uddannelsesinstitution. Har I ikke mulighed for at stille
5 deltagere fra samme uddannelse, kan I have op til 2
holddeltagere, der ikke er indskrevet på samme
uddannelsesinstitution
Der kan sagtens være flere hold fra samme
uddannelsesinstitution
Det er gratis at deltage i turneringen

HUSK alle kan deltage i StudieCS, uanset niveau! For at sikre,
at alle får flest mulige kampe med ligeværdige modstandere,
afvikles både en A-række og en B-række

På hjemmesiden kan du læse meget mere om
arrangementet, tilmelding, regler og de fede præmier!

Har du spørgsmål til eventet?
Kontakt studiecs@hk.dk
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